
  
  

1D SUPERINTENDENCIA . 
| DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. 09.Q.1. “ 0784 

MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 
mediante vía electrónica que las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 
que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 

establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

  

No. | EXPED | DENOMINACIÓN NOT | CANTO FECHA NO CANTO | TOM FECHA 

1 155545 | SUMICOHLUB C.A. 27  |QUITO | 26/07/2005 | 261 137 03/02/2006 |_ QUITO 
LABORATORIOS DE 

2 _ |155657 | COSMETICA DIAM S.A. |27  |QUITO | 22/03/2006 |1197 |137 18/05/2006 |_ QUITO 
CRAZYBULL AND 

3_ | 155700 | HORSE S.A. 27  |QUITO | 11/05/2006 |1322 |137 31/05/2006 | QUITO 
NEGOCIOS UNIDOS 

4 [155818 | DIEGMAN S.A. 27  |QUITO | 1205/2006 |1299 | 137 30/05/2006 |_QUITO 
PROMOSERVENT 
SERVICIOS EVENTOS Y 
PROMOCIONES CIA. 

5 |155839 | LTDA. 27  |QUITO | 14/02/2006 |939  |137 20/04/2006 | QUITO 
ECO ALIANZAS 
ESTRATÉGICAS 

6 | 155860 | ECOALIANES CIA. LTDA. | 27  |QUITO | 14/03/2006 |1362 |137 06/06/2006 | _ QUITO 

7_ | 155923 | CHRIZ CIA. LTDA. 27  |QUITO | 08/03/2006 _|1274 |137 25/05/2006 | QUITO 
ALTA DIRECCION Y 
GOBIERNO ALDIGOB 

3__|156148 | CIA. LTDA. 27  |QUITO | 16/05/2006 | 1699 |137 07/07/2006 | QUITO 
TRANSPORTE PESADO 
BASANTES ORTIZ 8 

9 |156180 | ASOCIADOS S.A. 27  |QUITO | 03/05/2006 |2035 |137 04/08/2006 | QUITO 
EDUCACION 
DESARROLLO Y APOYO 
COMUNITARIO EDACOM 

10 |156192 | CIA. LTDA. 27 |QUITO | 17/07/2006 |2055 ¡137 07/08/2006 | QUITO 
TARPUJPAC 

11 | 156273 | RICCHARIMUI C.A. 27  |QUITO | 1908/2005 | 1951 |137 28/07/2006 | QUITO 
EDUCGLOBAL 
EDUCACION 
GLOBALIZADA CIA. 

12 | 156440 | LTDA. 27  |QUITO | 06/09/2006 |2549 |137 26/09/2006 | QUITO 
CONSTRUCTORA 
CUEVA 8 CUEVA 

13 |156515 | GALARZA CIA. LTDA. 27 [QUITO | 15/09/2005 |1564 |137 26/06/2006 | QUITO 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                       



  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

-2- 

Resolución No. 09.Q.1) 
0784 

  

14 156521 

DISCOVERYTRAV 
DISCOVERY TRAVEL 
TOURS AND 
ADVENTURES CIA. 
LTDA. 27 QUITO 13/09/2006 2566 137 27/09/2006 QUITO 
  

15 156913 
JACOME GUANANGA 
SEG. CIA. LTDA. 27 QUITO 22/09/2006 3054 137 09/11/2006 QUITO 
  

16 156943 
MEGAPOLLO COLONIAL, 
CIA. LTDA. 27 QUITO 01/08/2006 3193 137 21/11/2006 QUITO 
  

17 157137 

EMPRESA DE RIESGO Y 
SEGURIDAD 
PORTUARIA ERSP CIA. 
LTDA. 27 QUITO 24/05/2006 1926 137 26/07/2006 QUITO 
  

18 2113 

ASISEGCOE 
ASESORAMIENTO EN 
SEGURIDAD 
INVESTIGACIONES Y 
COMERCIO EXTERIOR 
CIA. LTDA. 28 QUITO 29/04/2006 137 24/08/2006 QUITO 
  

19 15853 
GRUPO CORTEZ 
GRUCOR CA 28 QUITO 21/04/1983 476 114 30/05/1983 QUITO 
  

20 17050 CONCAINSPEC C LTDA 28 QUITO 17/12/1985 174 117 09/02/1986 QUITO 
  

21 45488 
INMOBILIARIA ENAGUI 
SA 28 QUITO 02/01/1986 460 117 31/03/1986 QUITO 
  

45522 MARRAQUECH SA 28 QUITO 19/09/1985 1597 116 12/12/1985 QUITO 
  

23 46607 

EDITORA LUZ DE 
AMERICA EDIAMERICA 
CA. 28 QUITO 26/04/1989 1031 120 01/06/1989 QUITO 
  

24 48607 
COMPUEDUCACION 
EJECUTIVA S.A. 28 QUITO 29/08/1994 2540 125 12/10/1994 QUITO 
  

25 48759 
CLASSMINES 
EXPLORER C.A. 28 QUITO 14/07/1994 3288 125 19/12/1994 QUITO 
  

26 51949 
INDUSTRIAL FIBRAPOLI 
INDUFIB CIA. LTDA. 28 QUITO 27/10/1993 2685 124 01/12/1993 QUITO 
  

27 52384 
LASERVISION CIA. 
LTDA. 28 QUITO 17/03/1994 855 125 22/04/1994 QUITO 
  

28 53249 PRARA CIA. LTDA. 28 QUITO 31/08/1994 2264 126 04/08/1995 QUITO 
  

29 53585 

UNIMUNDO TRAVEL 
EXPERTS CIA. LTDA. 

consituida como GRUPO 
ANGERMEYER'S 

TRAVEL EXPERTS C. 

LTDA. 28 QUITO 27/05/1996 1863 127 12/07/1996 QUITO 
  

30 54316 
GIFTFLOWERS CIA. 
LTDA. 28 QUITO 03/07/1997 1685 128 15/07/1997 QUITO 
  

31 85937 

SALGADO £ SALGADO 
COMERCIO EXTERIOR 
S.A. 28 QUITO 26/01/1998 129 25/02/1998 QUITO 
  

32 86510 

AUTOMOTORES 
BRITANICOS DEL 
ECUADOR 
BRITANMOTORS CIA. 
LTDA. 28 QUITO 14/04/1998 129 26/05/1998 QUITO 
  

33 88219 
AGROEXPORTADORA 
EXOTICLAND CIA. LTDA. 28 QUITO 12/08/1999 130 04/10/1999 QUITO 
  

34 88553 PHONECOMPANY S.A. 28 QUITO 16/12/1999 131 17/01/2000 QUITO 
  

35 89449 
LIFE LEARNING CIA. 
LTDA 28 QUITO 19/05/2000 131 26/07/2000 QUITO 
  

36 90709 
MEGAREFUGIO CIA. 
LTDA. 28 QUITO 16/03/2001 132 16/04/2001 QUITO 
    37     90722 AGRIEXPRESS S.A.   28     QUITO 23/02/2001     132   05/04/2001   QUITO 
  

 



  

0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

A 

SS .. 0784 
Resolución No. 09.Q.1) 

  

38 90895 

MANCHENO ESTRADA 
SERVICIOS DISEÑO 
OBLIQUO CIA. LTDA 28 QUITO 17/03/2001 1720 132 14/05/2001 QUITO 
  

39 91205 

DE LOS REYES. 
GALLEGOS PEÑA CIA. 
LTDA. 28 QUITO 05/06/2001 2748 132 12/07/2001 QUITO 
  

40 91639 
K.G.A. CONSULTORES 
ASOCIADOS CIA. LTDA 28 QUITO 01/08/2001 4026 132 03/10/2001 QUITO 
  

41 92347 THERMADEC CIA. LTDA. 28 QUITO 25/10/2001 94 133 09/01/2002 QUITO 
  

42 92764 PALMAVALL CIA. LTDA. 28 QUITO 14/12/2001 1550 133 09/05/2002 QUITO 
  

92879 
PEREZ 8, GALLARDO 
ASOCIADOS CIA. LTDA. 28 QUITO 22/05/2001 708 133 28/02/2002 QUITO 
  

92920 

MDIB MANAGEMENT 
DEVELOPMENT 4 
INTERNATIONAL 
BUSINESS S.A 28 QUITO 25/02/2002 1516 133 07/05/2002 QUITO 
  

5 
|E
 

93067 PALMAGAN CIA. LTDA. 28 QUITO 27/02/2002 2027 133 18/06/2002 QUITO 
  

93153 

MARINE TURTLE 
GALADVENTURE CIA. 
LTDA. 28 QUITO 11/06/2002 2284 133 10/07/2002 QUITO 
  

47 93264 
EZE-G PRODUCCIONES 
CIA. LTDA 28 QUITO 23/07/2002 2522 133 31/07/2002 QUITO 
  

48 93293 
BODY LINE DEL 
ECUADOR CIA. LTDA. 28 QUITO 05/07/2002 2600 133 06/08/2002 QUITO 
  

49 93522 

SEÑALIZACIÓN Y 
SEGURIDAD DE 
CARRETERAS 
JKWORLD S.A. 28 QUITO 13/08/2002 3186 133 20/09/2002 QUITO 
  

50 93564 PANCHOMEDIOS S.A. 28 QUITO 12/07/2002 3017 133 06/09/2002 QUITO 
  

51 93789 

CONSTRUCTORA 
DONOSO IZQUIERDO Y 
ASOCIADOS S.A. 28 QUITO 21/06/2002 3866 133 18/11/2002 QUITO 
  

52 93945 CHERMANS CIA. LTDA. 28 QUITO 07/11/2002 4061 133 03/12/2002 QUITO 
  

$3 93979 

TRANSPORTE DE 
CARGA CENIMOUR CIA. 
LTDA. 28 QUITO 14/10/2002 4211 133 17/12/2002 QUITO 
  

93986 
INDUSTRIAS 
PUBLIPLAST S.A 28 QUITO 07/11/2002 4247 133 19/12/2002 QUITO 
  

55 94046 
MALTERCIO.COM CIA. 
LTDA. 28 QUITO 11/10/2002 3872 133 18/11/2002 QUITO 
  

56 94938 

HOSPITALES Y 
HOTELES DEL 
ECUADOR HOSPITELSA 
SA 28 QUITO 23/04/2003 1364 134 09/05/2003 QUITO 
  

57 150083 
GOURMET DEL 
ECUADOR S.A 28 QUITO 12/06/2003 2072 134 09/07/2003 QUITO 
  

58 150151 
QUIMICOS AMANDI CIA. 
LTDA 28 QUITO 27/05/2003 2220 134 22/07/2003 QUITO 
  

59 150336 

SERVICIOS, 
CONSTRUCCIONES Y 
TELECOMUNICACIONES 
SERCONSTEL CIA. 
LTDA 28 QUITO 05/02/2003 2529 134 19/08/2003 QUITO 
  

60 150465 
NOVA TELEFONIA S.A. 
NOVATELSA 28 QUITO 25/06/2003 2781 134 10/09/2003 QUITO 
  

61 150536 

INTEGRAL DESIGN 
DISEÑO Y SOLUCIONES 
INTEGRALES CIA. LTDA 28 QUITO 08/08/2003 2955 134 29/09/2003 QUITO 
  

62 150670 
EQUINOCCIAL TOURISM 
8 SERVICES CIA. LTDA. 28 QUITO 12/08/2003 2908 134 23/09/2003 QUITO 
    63   150722   BAR DISCOTECA BEER 

HOUSE CIA. LTDA.   28   QUITO   19/03/2002   2727   134   03/09/2003   QUITO 
  

 



| 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

-4- 

Resolución No. 09.Q.D 

0784 

  

151151 
OZLANDSTUDIOS CIA. 
LTDA. 28 QUITO 13/01/2004 268 135 03/02/2004 | QUITO 
  

65 151190 

BODEGAS 
ECUATORIANAS 
COLOMBIANAS 
ECUACOL S.A. 28 QUITO 18/03/2003 1507 134 19/05/2003 | QUITO 
  

66 151243 

MECANISMOS DEL 
ECUADOR MECADEC 
CIA. LTDA. 28 QUITO 26/01/2004 536 135 03/03/2004 | _ QUITO 
  

67 151511 
YAK SERVICES CIA. 
LTDA. 28 QUITO 22/02/2004 881 135 05/04/2004 | QUITO 
  

68 151741 SKINCARE S.A. 28 QUITO 04/05/2004 1252 135 19/05/2004 | QUITO 
  

69 151936 ALLPREMIUM S.A 28 QUITO 21/05/2003 1691 135 05/07/2004 | QUITO 
  

70 152242 

INGENIERIA SERVICIOS 
Y CAPACITACION DEL 
ECUADOR TEUSACA 
S.A. 28 QUITO 12/08/2004 2224 135 27/08/2004 | QUITO 
  

71 152282 
GERSACONSTRUC CIA. 
LTDA. 28 QUITO 13/04/2004 1114 135 04/05/2004 | QUITO 
  

72 152316 

SOLPRODEC 
SOLUCIONES 
PRODUCTIVAS 
ECUATORIANAS S.A. 28 QUITO 04/08/2004 2249 135 01/09/2004 | QUITO 
  

73 152322 CERTERIZAR S.A. 28 QUITO 19/05/2004 2016 135 06/08/2004 | QUITO 
  

74 152352 
SELVA VIVA SELVIVA 
CIA. LTDA. 28 QUITO 21/09/2004 2605 135 07/10/2004 | QUITO 
  

75 152521 
MECHATRUCKS CIA. 
LTDA. 28 QUITO 08/09/2004 2599 135 06/10/2004 | QUITO 
  

76 152670 

HUMAN EMPIRE 
SERVICE SERVIEMPIRE 
CIA. LTDA. 28 QUITO 29/07/2004 2723 135 15/10/2004 | QUITO 
  

17 152975 GEOSONDA CIA. LTDA. 28 QUITO 11/03/2005 22 37 11/04/2005 |_QUITO 
  

78 152991 

ELABORADORA DE 
PLANES 
ESTRATEGICOS 
TETRASENSE S.A. 28 QUITO 09/03/2005 918 136 26/04/2005 | QUITO 
  

79 153029 

CONSAMURAI EXPRESS 
COMPAÑIA 
CONSTRUCTORA S.A. 28 QUITO 10/11/2004 106 136 12/01/2005 | QUITO 
  

80 153076 GLOFOMENTO S.A. 28 QUITO 27/12/2004 253 136 24/01/2005 | QUITO 
    81   153117   COFARMERS COMERCIALIZADORA 

FARMACEUTICA S.A.   28   QUITO   25/11/2004   56   136       07/01/2005 | QUITO 
  

EN uso de las facultades conferidas por el señor 
Superintendente de Compañías mediante Resolución No. ADM-08239 

de 14 de julio del 2008; 

ARTÍCULO PRIMERO.- 

ARTÍCULO SEGUNDO.- 
domicilio de 

RESUELVE: 

DECLARAR INACTIVAS a las compañías 

indicadas en el primer Considerando de la presente Resolución, por 

estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de 

Compañías. 

NOTIFICAR con esta Resolución en el 

la empresa, a los Representantes Legales de las



y 

J¡UPERINTENDEN CIA 

DE COMPAÑÍAS 
ER 

  

: 0784 

Resolución No. 09.Q.1] 

compañías mencionadas en el primer Considerando, de conformidad 
con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las 
compañías antes mencionadas que, si transcurrido el término de 

treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, 
las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas 
de conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 
de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a 
partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 20 FEB 2009 

MARÍA DE A. sa ATIAGA CAICEDO 

-RMCC 
Ref. 136


